Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000

PORTARIA Nº 1229 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO (FLAVIA PASCOAL), Prefeita Municipal da Estância

Balneária de Ubatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e,

Considerando as informações constantes no processo SA/12.405/2017;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º Fica instituída a Comissão Coordenadora do Plano Municipal de

Educação – PME, com o objetivo de acompanhar o cumprimento das ações e metas previstas (dez

anos) no Plano Municipal de Educação.

 Art. 2º Para compor a Comissão instituída no artigo 1º, ficam nomeados os

seguintes membros:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Carolina Brito Vilela

Suplente: Telma da Silva Santos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Titular: Uirá de Freitas Alves

Suplente: Sarah Rodrigues Santana.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Tatiana Freitas Barbosa Marra

Suplente: Juliana Tagashi Prado

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Titular: Roberto Francine Junior

Suplente: Guilherme Penteado Adolpho

FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE UBATUBA – FUNDAC

Titular: Ana Carla de Almeida

Suplente: Adelaide Aparecida Machado Pires de Oliveira

CONSELHO TUTELAR DE UBATUBA

Titular: Solange Teixeira da Silva Ribeiro

Suplente: Edson dos Santos Silva

 Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000

Portaria nº 1229/2021

Fls.: 2/2.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –

CMDC

Titular: Ana Maria de Oliveira

Suplente: Rodrigo Silva Lemos

PODER LEGISLATIVO

Titular: Jorge Ribeiro da Silva Filho

Suplente: Elias José dos Santos

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos à 15 de dezembro de 2021.

                                  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO ANCHIETA - Ubatuba, 20 de dezembro de 2021

 FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO

                 (FLAVIA PASCOAL)

                    Prefeita Municipal

                                      MARIA DE FÁTIMA SOUZA BARROS

                                            Secretária Municipal de Educação

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de

Acervos da Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

SMEL/cbv.